1

Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания общественного совета при Департаменте образования,

культуры и спорта Ненецкого автономного округа

от 26 марта 2018 г. № 1

 __________________________________________________________________

Место заседания: Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого

автономного округа (далее – Департамент), ул. Ленина, д. 23А, г. Нарьян-Мар

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Совета

Глинская Н.Д.

СЕКРЕТАРЬ:

Секретарь Совета

Доронина О.Б.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Совета:

Ганиев Н.А., Журавлева Т.Ю., Ляпина М.С.,

Чибичик В.Ю.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Члены Совета:

Горбонос Ю.Ю. (в командировке)

Пакулина О.Б. (в отъезде), Седеев Ю.С.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Какурин Д.В., ведущий консультант

правового отдела организационно-правового

управления Департамента;

2. Кардакова Н.А., заместитель председателя

постоянной комиссии Собрания депутатов

Ненецкого автономного округа по

экономической политике и бюджету;

3. Коткина И.В., ведущий консультант отдела

культурной политики комитета культуры и

туризма Департамента;

4. Комаровская А.В., начальник правового

отдела организационно-правового

управления Департамента;

5. Кулаков С.В., председатель комитета

культуры и туризма Департамента;

6. Соколов И.Н., депутат Собрания депутатов

Ненецкого автономного округа;

7. Храпова Л.А., заместитель руководителя

Департамента – начальник управления

образования, молодежной политики и

спорта.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

5. Об утверждении перечня государственных бюджетных учреждений

культуры и образования Ненецкого автономного округа, подлежащих

независимой оценке качества условий оказания услуг в 2018 году.

ДОКЛАДЫВАЮТ: И.В. Коткина; Л.А. Храпова.

В соответствии с п. 4 поручений Президента Российской Федерации

В.В. Путина от 28.01.2017 № ПР-161 в 2015-2017 годах Департамент обеспечил

100% охват НОК учреждений культуры и образования (23 – культура, 61 –

образование).

НОК проводится не реже, чем 1 раз в 3 года. В течение 2018 – 2020 годов все

учреждения культуры и образования вновь пройдут НОК. Департаментом

сформирован перечень государственных бюджетных учреждений культуры и

образования Ненецкого автономного округа, в отношении которых проводится

НОК в 2018 году. Необходимо утвердить данный перечень согласно Приложению.

ВЫСТУПИЛИ: Глинская Н.Д., Кардакова Н.А., Ляпина М.С., Соколов И.Н.,

РЕШИЛИ (Единогласно):

5.1. Утвердить перечень государственных бюджетных учреждений культуры и

образования Ненецкого автономного округа, в отношении которых

проводится НОК в 2018 году, согласно Приложению.

Секретарь                                                                                                     Доронина О.Б.

3

Приложение

к протоколу заседания общественного совета

при Департаменте образования, культуры и

спорта Ненецкого автономного округа

от 26 марта 2018 г. № 1

Перечень государственных бюджетных учреждений культуры

и образования Ненецкого автономного округа, в отношении которых

проводится независимая оценка качества условий оказания услуг

в 2018 году

№ п/п  Наименование  учреждения

1.  ГБУК «Этнокультурный центр Ненецкого автономного округа»

2.  ГБУК НАО «Ненецкая центральная библиотека имени А.И. Пичкова»

3.  ГБУК «Историко-культурный и ландшафтный музей-заповедник «Пустозерск»

4.  ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» поселка Искателей»

5.  ГБОУ НАО «Средняя школа п. Красное»

6.  ГБОУ НАО «Средняя школа с. Ома»

7.  ГБОУ НАО «Средняя школа № 5»

8.  ГБОУ НАО «Средняя школа п. Искателей»

9.  ГБДОУ НАО «Центр развития ребенка – детский сад «Гнездышко»

10.  ГБДОУ НАО «Центр развития ребенка – детский сад п. Искателей»

11.  ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное училище»

12.  ГБПОУ НАО «Нарьян-Марский социально-гуманитарный колледж имени

И.П. Выучейского»

13.  ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно-экономический техникум имени

В.Г. Волкова»

14.  ГБУ ДО НАО «Дворец спорта «Норд»